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Trening w zakresie czynności motorycznych
pozwala na zmniejszenie aktywności metabolicznej neuronów w obrębie pierwszorzędowej
kory ruchowej w mózgu - zawiadamia czasopismo "Nature Neuroscience".

Naukowcy z University of Pittsburgh School of Medicine (USA) zaobserwowali, że systematyczne
powtarzanie zestawu ruchów, które prowadzi do wykształcenia się czynności automatycznych
(rutynowych), korzystnie wpływa na wydajność mózgu, ponieważ obniża aktywność metaboliczną
neuronów w rejonie kory ruchowej.

Pierwszorzędowa kora ruchowa to część mózgu odpowiedzialna za planowanie i nadzorowanie
czynności motorycznych.

Uważa się, że jest to bardzo plastyczny obszar. Wielokrotnie obserwowano, iż uzyskanie wprawy
w wykonywaniu danej czynności powoduje zauważalny rozwój połączeń synaptycznych, np. w rejonie
reprezentującym ruchy ręki u pianistów.

Teraz badacze postanowili sprawdzić, czy wyuczone czynności pozwalają na zwiększenie wydajności
mózgu.

W tym celu przeprowadzono badanie na małpach, które miały za zadanie zdobyć widoczny przed
nimi przedmiot, wykonując przy tym określoną sekwencję ruchów. Część zwierząt wytrenowano
w wykonywaniu zadania, więc mogły zapamiętać wymagany zestaw czynności. Inne polegały tylko na
zewnętrznych wskazówkach dostrzeżonych w polu widzenia.

Okazało się, że w obu przypadkach ilość aktywowanych neuronów w pierwszorzędowej korze
mózgowej małp podczas wykonywania zadania była zbliżona, lecz wyuczone na pamięć czynności
obniżały aktywność metaboliczną komórek nerwowych, tym samym czyniąc pracę mózgu bardziej
efektywną.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18915.html

 
23-12-2025

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html


Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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